
2024. 02. 13. 15:12 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427834/r/2016/9 1/1

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Lesencetomaj Község Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2016. (VII.18.) önkormányzati
rendelete

a települési hulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról

Hatályos: 2016. 11. 16
Lesencetomaj község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési
jogkörében eljáró Fejér megyei Kormányhivatal véleményének figyelembevételével a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. § (1) A rendelet hatálya
a) a települési hulladékra,
b) a hulladékgazdálkodásra,
c) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatással érintett

ca) valamennyi ingatlanhasználóra,
cb) közszolgáltatóra,
terjed ki.

(2) A közszolgáltatási terület Lesencetomaj község közigazgatási területének beépített és beépítésre szánt területére terjed ki.
2. § A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás a települési
a) vegyes hulladék,
b) lom hulladék és a
c) jelen rendeletben meghatározott egyéb elkülönítetten gyűjtött hulladékok gyűjtésére, elszállítására és kezelésre történő átadására terjed ki.
3. § (1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltató az ÉBH Észak-Balatoni Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.
(2) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási feladat ellátásában a közszolgáltatás körébe tartozó hulladék átvételét, gyűjtését, elszállítását az NHSZ Tapolca Nonprofit Kft. közreműködőként.

2. A Közszolgáltató hulladékkezelési közszolgáltatással kapcsolatos jogai és kötelezettségei

4. § A közszolgáltató kötelezettsége
a) a szállítóeszközeihez rendszeresített gyűjtőedényben vegyesen gyűjtött háztartási hulladék házhoz menő járattal történő rendszeres gyűjtése, elszállítása és kezelése;
b) az elkülönítetten gyűjtött hulladék gyűjtéséhez gyűjtőzsák biztosítása, havi rendszerességgel házhoz menő rendszerben való gyűjtése,
c) a lomhulladék összegyűjtése és elszállítása évente egy alkalommal, előre meghirdetett időpontban.

3. Az ingatlanhasználó közszolgáltatással kapcsolatos jogai és kötelezettségei

5. § Az ingatlanhasználó jogosult és köteles igénybe venni a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást.
6. § (1) Az ingatlan használó jogosult a vegyes hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtőedény edényméret változását kedvezményezni. Bejelentését a közszolgáltató által rendszeresített nyomtatványon kell megtenni és a gyűjtő

edény űrmértékét a nyomtatványon kért okirattal köteles igazolni. A gyűjtőedény űrmértékét a szolgáltató ellenőrizheti.
(2) Mentesül a közszolgáltatási díj megfizetése alól az az ingatlanhasználó, akinek az ingatlanát senki sem használja, azon hulladék nem keletkezik és e tényt a közszolgáltatónak – a közszolgáltató által rendszeresített

nyomtatványon írásban bejelentette.
(3) A (2) bekezdésben meghatározott mentesség az ingatlanhasználót a bejelentést követő hónap első napjától illeti meg mindaddig, amíg az ingatlant ismételten használatba nem veszik és erről a változást követő 15

napon belül a közszolgáltatót értesíti, vagy a közszolgáltató a mentesített ingatlanra vonatkozó közüzemi számlákban jelentkező fogyasztás alapján az ingatlan használatának fennállását állapítja meg.
7. § (1) Az ingatlanhasználó jogosult az ingatlan használatát felfüggeszteni és a közszolgáltatási díj fizetési kötelezettség alóli mentességének biztosítását kérelmezni, ha előreláthatóan legalább 60 napig felhagy az ingatlan

használatával.
(2) Az ingatlanhasználat felfüggesztésére vonatkozó bejelentést a közszolgáltató által meghatározott formanyomtatványon, a felfüggesztés tervezett időpontja előtt legalább 15 nappal jelentheti be. Amennyiben az

ingatlant ismételten használatba veszi, arról a közszolgáltatót köteles haladéktalanul értesíteni.
(3) Amennyiben az ingatlan használat felfüggesztése alatt a közszolgáltatás hatálya alá tartozó hulladék kerül kihelyezésre, azt a szolgáltató elszállítja és az ingatlanhasználó egyidejű értesítése mellett a közszolgáltatási díj

fizetési kötelezettséget állapít meg.
(4) A közszolgáltató az ingatlanhasználat felfüggesztésének ellenőrzésére az ingatlan ezen időszakra vonatkozó közüzemi számláinak bemutatását kérheti.

4. A közszolgáltatási szerződés

8. § A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény és a végrehajtására vonatkozó jogszabályokban meghatározottakon kívül tartalmazza:
a) a közszolgáltatási szerződés időbeli hatályát;
b) a szerződés módosításával kapcsolatos rendelkezéseket.

5. A hulladékkezelési közszolgáltatás rendje és módja, az üdülő ingatlanokra vonatkozó rendelkezések

9. § A települési hulladék szervezett elszállítása hetenként egy alkalommal történik, a közszolgáltató által az ingatlanhasználóval közölt napon. Amennyiben a szállításra kijelölt nap munkaszüneti nap, a hulladékszállítás
napjának változásáról a közszolgáltató köteles az ingatlanhasználókat legkésőbb a változást megelőzően 8 nappal.

10. § (1) Az elkülönítetten gyűjtött hulladékot a közszolgáltató házhoz menő rendszerben, havonta egy alkalommal, az általa megjelölt és közzétett időpontban veszi át az ingatlanhasználótól.
(2) Az elkülönítetten gyűjtött hulladékot a közszolgáltató által az ingatlanhasználók részére díjmentesen biztosított, az elkülönített gyűjtésre utaló jelzéssel ellátott, víztiszta gyűjtőzsákban, a papír hulladékot kötegelve adja

át a közszolgáltatónak.
(3) A közszolgáltató megtagadhatja annak az elkülönítetten gyűjtött hulladéknak az átvételét, amit
a) nem az e célra biztosított gyűjtő zsákban
b) papír hulladék esetében nem külön kötegelve
c) nem elkülönítetten gyűjtve

helyeztek el.
(4) A települési hulladék elkülönített gyűjtéséről az Önkormányzat és a közszolgáltató részletes tájékoztatást nyújt az ingatlanhasználóknak. A tájékoztatót a közszolgáltató és az Önkormányzat a honlapján folyamatosan

elérhetővé teszi. Az Önkormányzat a tájékoztatót a helyi újságban legalább évente egy alkalommal közzéteszi és továbbá valamennyi ingatlanhasználó számára évente egy alkalommal, írásban megküldi.

6. Lakossági eredetű egyéb szilárd hulladékra vonatkozó rendelkezések

11. § (1) Az ingatlanhasználó az ingatlanon keletkező, lakossági eredetű, a szervezett közszolgáltatásban elszállításra nem kerülő szilárd hulladékot a közszolgáltató által üzemeltetett hulladékátvevő helyen (8300 Tapolca,
Halápi úti telephelyen) helyezheti el.

(2) A hulladéknak a hulladékátvevő helyre történő szállítása a hulladék tulajdonosának a kötelezettsége.
(3) A lom hulladék gyűjtéséről, elszállításáról, hasznosításáról és ártalmatlanításáról a közszolgáltató évente egy alkalommal gondoskodik. A közszolgáltató az ingatlanhasználót a lomtalanítás időpontjáról előzetesen,

írásban tájékoztatja.

7. Záró rendelkezések

12 . § (1) Ez a rendelet 2016. július 19. napján lép hatályba.
(2) Hatályát veszíti a települési hulladék elszállításáról, közszolgáltatás biztosításáról és a közszolgáltatás díjáról szóló 15/2014. (IX. 22.) önkormányzati rendelet.

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO19
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO19
https://njt.hu/jogszabaly/1995-53-00-00#SZ48@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2014-15-SP-3759

